
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE n° 7 
Carbonia 

 
 

        Deliberazione n.    1253 
 

adottata dal Direttore Generale in data           16/10/2008 
 
 

OGGETTO : Acquisizione Disinfettante “Decs puro”, occorrente per la disinfezione di poppatoi e 
tettarelle. Convenzione CONSIP “Antisettici e Disinfettanti”. 

   

Il Responsabile del Servizio Acquisti:  
 

Atteso che il Responsabile del Servizio di Farmacia Ospedaliera, con nota prot. n° 705/Farm 
del 26 settembre 2008 ha fatto richiesta di acquisto di lt. 300 di disinfettante a freddo a 
base di cloro elettrolitico in soluzione concentrata per la disinfezione di poppatoi e 
tettarelle; 

  
Constatato  è attiva la Convenzione ““Antisettici e Disinfettanti”, II° Avviso, stipulata dalla 

CONSIP, ai sensi dell’art. 26 della Legge n°488/1999, in data 30/10/2006, la cui 
scadenza è prevista per il 29/10/2008; 

 

Accertato che, come da nota n° 777/SFO del 09 ottobre 2008 del medesimo Responsabile del 
Servizio di Farmacia Ospedaliera, il prodotto presente nel lotto 10 della citata 
Convenzione Consip, e cioè “Decs puro codice 2450000-1-107 in flaconi da 1000 ml e 
confezioni da 12 flaconi”, corrisponde perfettamente alla richiesta ed è 
commercializzato dalla Ditta Lombarda H S.r.l. di Milano; 

 
Considerato che le condizioni economiche, contenute nella Convenzione Consip, sono le seguenti:   

“Decs puro codice 2450000-1-107 in flaconi da 1000 ml e confezioni da 12 flaconi” al 
costo di € 1,48 al lt., pari a € 17.76 la confezione da 12 lt., più I.V.A. 20%; 
        

Preso atto che tutta la documentazione contrattuale, ripresa da Internet, è agli atti del competente 
Ufficio del Servizio Acquisti; 

 

Richiamata la delibera n° 3045 del 03.12.01 con la quale l’Azienda aderisce alle convenzioni  
CONSIP; 

 
 

PROPONE 
 
 

- l’adozione di atto deliberativo, che disponga l’acquisizione  del “Decs puro codice 2450000-1-
107 in flaconi da 1000 ml e confezioni da 12 flaconi”, tramite la convenzione CONSIP S.p.A. 
“Antisettici e Disinfettanti”, stipulata con il fornitore Lombarda H S.r.l. di Milano, alle 
condizioni e costi presenti sulla medesima convenzione; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PRESO ATTO  dell’Istruttoria del Servizio Acquisti; 
 

SENTITI  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

- di acquisire, tramite le convenzione-quadro CONSIP S.p.A. “Antisettici e Disnfettanti” II° Avviso 
lotto 10, dal Lombarda H S.r.l. di Milano: 

lt. 300 “Decs puro codice 2450000-1-107 in flaconi da 1000 ml, pari a n° 25 conf. da 12 lt. 
cad., al prezzo di € 1.48 il lt. più I.V.A. 20% 

  
- di dare atto che la spesa complessiva di € 532,80 I.V.A compresa 20% è da movimentarsi sulla 

classe di costo 042 001 00009 “Presidi medico-chirurgici” del piano dei conti aziendale del 
bilancio corrente. 

 

- di demandare al servizio centralizzato ordini ed acquisti dell’Assistenza Farmaceutica per 
l’emissione delle relative ordinazioni di fornitura. 

 

- di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al puntuale pagamento della 
fattura di addebito, previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative 
aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
 
 

               Il Direttore Generale 
             Dr. Benedetto Barranu 

 
 
DIRAMM/ 
 
 

DIRSAN/ 
  
 

ACQ/FODDIS 
 
Coord.Mag.Gen./Barbieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei Sindaci 
 
Controllo di gestione 

 
Servizio Bilancio 
 
Servizio Acquisti 
 
Dirigente Farmacista Area Ospedaliera 
 
Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti Assistenza Farmaceutica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


